
Determina Dirigenziale N.9 del 17/02/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.9   DEL 17/02/2014

Oggetto: Lavori di cablaggio della rete informatica e della
rete di telefonia presso la nuova sede comunale di
Via  Machiavelli n.1. Affidamento lavori e impegno
spesa.

Il giorno diciassette del mese di Febbraio dell'anno
duemilaquattordici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del
19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014 il termine per
l'approvazione del bilancio diprevisione per gli Enti
Locali.



Determina Dirigenziale N.9 del 17/02/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che, a seguito dell'approvazione del PLUS del Comune di Fonte Nuova, denominato “Un
cuore per la città” (Determinazione n. B03110 del 24.05.2012), si è reso  necessario dover trasferire il
personale comunale  collocato all'interno del manufatto prefabbricato, posizionato sull'area di interesse
della nuova costruzione “Casa Comunale”, in altra struttura di proprietà del Comune di Fonte Nuova,
sita in via N. Machiavelli n. 1, ex Centro Culturale Polifunzionale”;

Considerato che sono stati trasferiti il Servizio Personale, il Servizio Pubblica Istruzione, i Servizi
Sociali nonchè la sala operativa della Polizia Locale e il CED e al fine di non creare gravi disservizi, si è
provveduto ad effetture  un collegamento provvisorio con l'ulteriore sede di Via Machiavelli per il
funzionamento delle postazioni di lavoro riguardanti sia la rete informatica che la rete di telefonia;

Ritenuto che si rende urgente e necessario provvedere ad un cablaggio funzionale per quanto riguarda il
collegamento dalla rete centrale per il funzionamento delle trasmissioni dati e della telefonia;

Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia,  che permette,
nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di
pluralità di preventivi, per la tipologia  di cui all'oggetto, quando il valore degli stessi non superi €
40.000,.00;

Dato atto che la tipologia dell'intervento in oggetto rientra, per natura e importo, nei lavori eseguibili in
economia ai sensi dell'art. 125, comma 8, D.Lgs. 163/2006, si è valutata l’opportunità di procedere
all’individuazione diretta dell’affidatario;

Atteso che la Ditta  F.F. SICUREZZA di Fabrizio Felli & C. s.a.s. con sede in Via Reatina, 201 -
00013 Mentana (RM) C.F. n. 10515321007, interpellata per i lavori in oggetto, si è resa disponibile  ad
effettuare i lavori di cablaggio nella nuova sede per un costo omnicomprensivo di € 4.270,00;

Considerato che la Ditta  F.F. SICUREZZA di Fabrizio Felli & C. s.a.s.  presenta i necessari requisiti
di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni  di uguale
contenuto con esito positivo;

Ritenuto, considerata l'urgenza, di affidare i lavori di cui sopra alla Ditta F.F. SICUREZZA di Fabrizio
Felli & C. s.a.s. per un importo di € 3.500,00 oltre iva al 22% € 770,00 per una spesa totale di € 
4.270,00 ;

Visto il Cidice CIG ZAC0DE809C;

VISTO il regolamento Comunale sui lavori, forniture e servizi in economia;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 163/2006;
VISTO il D.Lgs. 207/2010;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.  Di affidare per i motivi esposti  in narrativa alla Ditta F.F. SICUREZZA di Fabrizio Felli & C.



Determina Dirigenziale N.9 del 17/02/2014 pag.3

s.a.s.  con sede in Via Reatina, 201 - 00013 Mentana (RM) C.F. n. 10515321007, che ha già eseguiti
lavori di cablaggio in varie sedi Comunali, i lavori di cablaggio strutturato per  postazioni di lavoro
nella sede di Via Machiavelli edificio ex biblioteca per un importo € 3.500,00 oltre iva al 22% € 770,00
per una spesa totale di €  4.270,00  sul cap. 11053-014 bilancio 2014 in corso di elaborazione;

2. Di impegnare la relativa spesa di € 4.270,00 sul capitolo 11053-014 impegno contabile n.215,
bilancio 2014 in corso di elaborazione, precisando che i dodicesimi saranno rispettati al momento della
liquidazione;

3. Di comunicare alla .Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

4. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del     
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

 Il Dirigente del Settore LL.PP.
 Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.9 del 17/02/2014 pag.4



Determina Dirigenziale N.9 del 17/02/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 17/02/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 24-02-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24-02-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 03-03-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


